Mẫu số 10
Ban hành kèm theo Nghị định số 288/2025/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2025 của Chính phủ

	………………(1)…………….
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ……………
V/v đề nghị chấp thuận điều kiện của cơ sở kinh doanh ...(3).......
	(2)……., ngày … tháng … năm ……

Kính gửi: (4)..................................
Căn cứ Luật Đầu tư năm ……….

Căn cứ Nghị định số 288/2025/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2025 của Chính phủ quy định về quản lý tàu bay không người lái và các phương tiện bay khác.

Xem xét đề nghị tại Văn bản số: ……….ngày …/…/…. của ……….(4)........ kèm theo hồ sơ về việc chấp thuận điều kiện cơ sở kinh doanh , cụ thể:

- Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư; …………do……….. cấp ngày ... tháng ...năm ….

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp: do cấp ngày....tháng ……năm…….

- Chủ sở hữu: ……………………………………………………………………………..

- Địa điểm trụ sở cơ sở kinh doanh:…………………..(5)………………….
- Người đại diện theo pháp luật: ……...; Số CCCD (Hộ chiếu): …………, Ngày cấp: …./…/….; Đơn vị cấp: …………………………………………………………………..

- Ngành nghề kinh doanh: ………………….(3)…………………….
…………….(1)……………. xác nhận:

1. …………..(4)............ đủ điều kiện kinh doanh: …………….(3)...............
2. Yêu cầu …………………..(4)………………….
- Thực hiện đúng các cam kết trong hồ sơ đề nghị chấp thuận điều kiện kinh doanh.

- Chấp hành nghiêm các quy định về kinh doanh và duy trì điều kiện kinh doanh theo quy định của pháp luật Việt Nam./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tài chính …….;
- Công an tỉnh…...:
- Lưu: VT, ……….
	……………..(6)…………….

Cấp bậc Họ và tên (người ký)

Hướng dẫn
(1) Tên Bộ CHQS cấp tỉnh (thành phố).

(2) Địa danh cấp tỉnh.

(3) Loại ngành nghề kinh doanh.

(4) Tên cơ sở kinh doanh.

(5) Địa chỉ đặt cơ sở kinh doanh theo Đơn đề nghị.

(6) Chức vụ của người ký.